БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ  ЕРМОЛКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭНЕСОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

12 март 2019 й.                                    №  180                          12 марта 2019 г.

с. Ермолкино

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 12.03.2015 года № 276
«Об определении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва»

В соответствие со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Совет сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:

1. В наименовании, в пункте 1 решения Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 12.03.2015 года № 276 и приложениях 1, 2 к нему, слова «двадцать седьмого созыва» заменить словами «двадцать восьмого созыва».

2. В соответствии с числом избирателей, зарегистрированных на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по состоянию на 1 января 2019 года, внести соответствующие изменения в приложение 1.

3. Обнародовать схему одномандатных избирательных округов и ее графическое изображение путем размещения на информационных стендах Администрации, расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район:

- улица Мира между домами №36 и № 38, д.Баймурзино;

- уличная сторона магазина «Аленушка» , по адресу: улица Центральная ,дом 79, с.Аделькино;

- улица Дальняя,  около дома №7, д.Верхнеермолги;

- улица Полевая,  между домами №13 и №15, д.Новая Деревня;

- фасадная  сторона столовой ООО «Союз» ,  по улице Ленина, дом 1б, с.Ермолкино;

 - фасадная сторона столовой ООО «Александровский» ,   по адресу: улица Центральная, дом 27, с.Малоалександровка;

 - улица Центральная,  около  дома  №2, д. Савкино ,

 и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан не позднее «18» марта 2019 года.
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5. Контроль исполнения решения возлгаю на себя.
Председатель Совета

                            А.Г.Яковлев
Приложение 1                                                                к решению Совета сельского поселения

Ермолкинский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

№ 180 от «12» марта 2019 года.
Схема одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва
Число избирателей поселения – 1053, средняя норма представительства избирателей – 105, допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей – 10.
	Номер округа
	Описание округа

	Численность избирателей

	Центр -  с.Аделькино, ул.Центральная, 54, Аделькинский сельский клуб (избирательный участок №1226)

	№3
	 ул.Центральная, 1-61, 2-48; полностью улица Заречная; полностью населенный пункт д.Новая Деревня.
	112

	№4
	ул.Центральная, 50-78, 63-113; полностью улицы - Конечная, Свободы, Школьная; полностью населенный пункт д.Верхнеермолги.
	106

	Центр - с.Ермолкино, ул.Ленина, 1, Ермолкинский сельский дом культуры (избирательный участок №1227)

	№1
	часть населенного пункта д.Баймурзино - ул.Мира, 1-53, 2-52; ул.Речная, 13-17, 16-18.
	101

	№2
	часть населенного пункта д.Баймурзино - ул.Мира, 55-103, 54-114.
	105

	№5
	ул.Чапаева, 1а, 1-71, 2-42.
	99

	№6
	ул.Чапаева, 73-77, 44-86; полностью улица Заречная; часть населенного пункта д.Баймурзино - ул.Речная, 1-11, 2-14; полностью улица Луговая.
	97

	№7
	ул.Ленина, 2-104, 83-105.
	108

	№8
	ул.Ленина 1-81; полностью улица Молодежная.
	101

	Центр -  с.Малоалександровка, ул.Молодежная, 1, Малоалександровский сельский клуб (избирательный участок №1228)

	№9
	ул.Центральная, 1-59, 2-60; полностью улица Полевая; полностью населенные пункты - с.Елизаветино, с.Михайловский.
	109

	№10
	ул.Центральная, 61-81, 62-84; полностью улица Нагорная; полностью населенный пункт д.Савкино.
	115

Управляющий делами                                          Л.М.Иванова

Приложение 2

к решению Совета сельского поселения

Ермолкинский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

№ 180 от «12» марта 2019 года.
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва
ИЗГОТОВИТЬ САМОСТОЯТЕЛЬНО

Глава сельского поселения                                              А.Г.Яковлев